Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2023 №5/48-72

О ходе реализации плана мероприятий по проведению Года полезных дел
 для малой Родины в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Башкортостан от 15.12.2022 №УГ-962 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2023 года Годом полезных дел для малой Родины», заслушав информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной и кадровой политике, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной                     и кадровой политике Кузнецова Ю.А., начальника муниципального казенного учреждения Управление культуры муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Ахмадрахимова Р.В.  принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам администрации городского и сельских поселений, начальнику Управления культуры муниципального района Давлекановский район, начальнику Управления образования продолжить работу по проведению мероприятий, направленных на воспитание патриотических качеств, формирование активной гражданской позиции у населения, повышению экологической культуры  и сохранение историко-культурного и духовного наследия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан                                                                                      Г.М. Якушин
[bookmark: _GoBack]